
 

令和７年２月 13日 

株式会社セレッソ大阪 

独立行政法人都市再生機構西日本支社 

 

 

 

 

 

株式会社セレッソ大阪（以下「セレッソ大阪」）と独立行政法人都市再生機構（以下「ＵＲ都

市機構」）は、セレッソ大阪のホームタウンである大阪市・堺市およびセレッソ大阪の活動エ

リアである南大阪（以下、「当該エリア」）に存在する約 130団地約 7万戸のＵＲ賃貸住宅およ

び当該エリアの地域活性化を目指すため、令和７年２月 22日（土）に包括連携協定および SDGs

パートナー契約を締結いたします。 

つきましては、同日、セレッソ大阪のホームスタジアムであるヨドコウ桜スタジアム（大阪

市東住吉区）で「SDGsデー」として開催される湘南ベルマーレ戦前に締結式を開催いたします。 

ご多忙の中誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上、ぜひとも取材賜りますようご案内申し

上げます。 

 

◆連携事項 

① コミュニティ形成および活性化に関すること 

② 健康に関すること 

③ 子ども・教育に関すること 

④ 双方の保有資産を活用した PRに関すること 

⑤ その他本協定の目的に沿うこと 

 

◆締結までの経緯・背景・今後の展開 

セレッソ大阪は 1993 年からプロサッカーチームとして、地域密着で活動を展開し、高い知

名度と多くのファンに愛されてきた実績があり、当該エリアに多数のＵＲ賃貸住宅を有するＵ

Ｒ都市機構と非常に高い親和性があります。各々の強みを活かしながら持続可能な社会づくり

を推進する SDGs パートナーとして、共に社会・地域貢献活動に取り組むべく、今般、包括連

携協定および SDGs パートナー契約を締結する運びとなりました。今後は両者の強みを持ち寄

り、地域活性化に向けた取組みを実施して参ります。 

 

 

 

 

 

 

２月 22日（土）にセレッソ大阪と UR都市機構が 

包括連携に関する協定および SDGｓパートナー契約を締結！！ 
～UR初のプロスポーツチームとの連携プロジェクト～ 

 

（お問合せ先） 

セレッソ大阪 

 オペレーション統括部コーポレート広報グループ 松本 （電話） 070-7811-3442 

ＵＲ都市機構西日本支社 

 総務部総務課（広報担当） 表田           （電話） 06-4799-1231  

 

http://www.ur-net.go.jp/index.html


 

 
 

締結式の取材申し込みについて 

 

包括連携協定および SDGsパートナー契約の締結式を下記のとおり開催いたします。 

ご多忙中誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上、是非とも取材賜りますようご案内申し上

げます。 

また、お手数ではございますが、取材でお越しいただく際は、２月 17 日（月）午後５時まで

に FAX 用紙（別紙）にて、お申込みいただきますようお願い申し上げます。 

記 

●日時：令和７年２月 22日（土） 

締結式    13：40～(予定) 

●主な出席者：株式会社セレッソ大阪 代表取締役社長 森島 寛晃  

独立行政法人都市再生機構西日本支社 理事・支社長 高原 功  

（※）締結式および式前後の取材時間等はございません。悪しからずご了承ください。 

 

●試合：同日 15:00 キックオフ 

    2025明治安田 J１リーグ第２節 セレッソ大阪 VS 湘南ベルマーレ 

●会場：ヨドコウ桜スタジアム  

    大阪府大阪市東住吉区長居公園 1-1 

 

●主催:株式会社セレッソ大阪 

●会場アクセス 

https://www.cerezo.jp/stadium/ 

 

 

 

別紙 

https://www.cerezo.jp/stadium/


以 上  

 

 

 

※２月 17日（月）午後５時までに以下ＦＡＸ番号宛に送信ください。 

 

ＦＡＸ：06-4799-1040  

【ＵＲ都市機構 西日本支社 広報 宛】 

貴社名  

ご所属名  

ご担当者名 

／代表者名（人数） 
 

ご連絡先 ℡： 

 携帯電話： 

 メールアドレス： 

 

※ご記入いただきました個人情報は、「締結式」関連の管理・連絡のみに利用いたします。 

※当日２月 22日（土）については、午前 13時 20分までにヨドコウ桜スタジアムのメイン 

スタンド側のメディア受付にて受付をお願いいたします。 

※当日の取材・撮影はセキュリティおよびスペースの都合上、人数を制限いたします。先着順で

の受付とし、予定人数を超えるお申込みの場合は、お断りする場合がございます。 

 

 

 

２月 22日（土）「締結式」ＦＡＸ返信用紙 


